
校長挨拶 
 
「明るいあいさつ 笑顔いっぱい 一人ひとりがのびのびと学ぶ学校」 

～ すべての人にとって居心地のよい 新倉小学校 ～ 
 

新倉小学校校長の髙 徹二（たか てつじ）と申します。昨年度新倉小学校に着
任し、今年度２年目となります。どうぞよろしくお願いいたします。 

さて、本校は今年、創立１５０周年の節目の年を迎えます。長い歴史の中で築
かれてきたよき伝統を継承しつつ、改革すべきことは改革し、よりよい新倉小学
校、ひいては、すべての人にとって居心地のよい新倉小学校を創り上げていきた
いと考えています。ご理解とご協力の程よろしくお願いいたします。 
 
 本年度の学校地域教育目標は、以下のとおりです。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 令和６年度の学級数は２１学級（通常学級１８、特別支援学級３）で、全校の
児童数は５３６名です。教職員は、総勢６０名以上（調理員、交通指導員等も含
む）となります。子供たちの健全な成長のため、昨今の複雑化、困難化した学校
を取り巻く課題に対しても全教職員で協力して対応してまいります。保護者・地
域の皆様におかれましては、各方面でご協力いただくことがあるかと思います。
引き続きよろしくお願いいたします。 
 
 令和６年４月８日 
                       新倉小学校長  髙 徹二 

＜新倉小学校の学校地域教育目標＞ 
○考える子（知）       自ら進んで学ぶ子 

落ち着いてのびのびと学ぶ子 

人の考えを聞き、自分の考えを伝える子 

○思いやりのある子（徳）   笑顔であいさつをする子 

               協力して活動する子 

               丁寧で正しい言葉づかいをする子 

               互いに認め合い、自己肯定感の高い子 

○元気な子（体）       自ら進んで運動する子 

               健康で安全な生活をし、生命を大切にする子 

               最後まで粘り強く取り組む子 

○地域と共に生きる子（地域） 地域の人々を大切にする子 

               地域行事に積極的に参加する子 

               地域の文化・伝統・遺産を理解し、誇りに思う子 


